Kαὶ ἡ ἀλλὰ πρὸς τὴν τοῦ ἐππον χρείαν ἐπιτίθεια, Ad usum equi necessaria: i. e., ut equo utamur.

*Xpēia* habet et alias vocabuli Usus signif.: ut χρείαν τριχὸς παρέχει, Usum villorum præbet, pro Utimur-loco villorum. Qua signif. dicitur et χρείαν ἀποπληροῦν. Sic ap. Diog. L. χρεῖq, Vice, Loco: in Aristot. Vita, Καὶ συνεβίθι Ἀμύντῃ Μακεδόνων βασιλεῖ, ιατροῦ καὶ φίλον χρεῖq, Medici et amici vice et loco, Bud. Plur. χρεῖαι, ut Lat. Usus: veluti ap. Aristot. Εἰσον. 2. Εἰς τὰς καθ' ἡμέραν χρείας ἀναλισκεῖν, In quotidianos usus impendere.

Χρεῖα ἔστι τούτου, Usus est hac re, (pro Opus est hac re,) ut Virg. dicit, nunc viribus usus, Nunc manibus rapidis. Et Plautus, Viginti jam usus est filio argenti minis. Sic utitur et Terent. At Cic. sine ablativo, Si usus fuerit: et Siquando usus esset: pro Si opus fuerit, et Siquando usus esset. Eur. (Hec. 976.) χρεία τίς σοι ἐμοῦ; Quid tibi mea opera opus est? [Porson. Or. 659.] Aristot. Εἰσον. 2. Ἐφησεν ἑαντῷ χρείαν εἶναι καὶ τούτων, His quoque sibi opus esse dixit. Plato de LL. Ὁπόσων ἔκάστοις χρεία. Idem in Epist. Ων χρεία τοῖς νοῦν κεκτημένοις. Apud Chrys. in Ep. ad Hebr. πείρας χρεία, sub. ἔστι, ubi scribit, Πείρας χρεία καὶ τῆς ἀπὸ πείρας γνώσεως, Experientia opus est. Interdum etiam dicitur χρεία τούτου πρὸς τοῦτο. Alex. Aphr. de Anima 2. Ἐπι καὶ πρὸς τὴν τῶν κατὰ φύσιν ἐκλογὴν χρεία καὶ σώματος ὑγιανούστος καὶ αἰσθήσεων. Idem alibi, Ὡς γάρ ἐπὶ τῆς ψυχῆς πασῶν τῶν ἀρετῶν καθ' ἐκάστην δύναμιν χρεία πρὸς τὸ τοῦ ἀνθρώπου τέλος, οὐτῷ καὶ ἐπὶ τοῦ σώματος. Quibus in ll. observa omitti itidem verbum ἔστι. Affertur etiam ἐν χρείᾳ εἶναι τινὸς, ex Aristot. Polit. pro Aliqua re egere. Item e Plat. de LL. Εἰς χρείαν τούτων ἐλήλυθα, pro Egui his. Et οἱ ἐν χρείᾳ ὄντες, ε Dem. pro Egeni, Inopes. Alioqui χρεία sine adjectione positum redditur etiam Necessitas. Interdum vero et cum gen., ut, Εἰς χρείαν τοῦ μάχεσθαι ἀφικνεῖσθαι, e Plat. de LL. Eo venire necessitatibus ut dimicandum sit. Sed et quod dicimus Gallici, (diversa aliqui Necessitatis significacione,) Aider à quelqu'un en sa nécessité, hoc videtur dici posse παρὰ τὴν χρείαν: ita sc. usurpando ut dixit Dem. πάρα τὰς χρείας, (471.) Πάντες μὲν γάρ εἰσιν ἵστις ἄξιοι χάριν ἀνταπολαμβάνειν οἱ προϋπάρχοντες τῷ ποιεῖν ὑμᾶς εὖ, μάλιστα δοι οἱ παρὰ τὰς χρείας, Bud. Nam cum omnes ultro de vobis benemerentes digni sunt utique quibuscum paria faciatis, tum vero ii maxime, qui in ipsis temporibus vestris difficultatibus id fecerunt. Quae interpr. multo magis mihi placet quam ea, quam idem Bud. alibi huic loco tribuit: ita reddens, Præsertim vero qui opportune id faciunt, et cum operæ est pretium.

Χρεῖα, Negotinm, ut redditur Act. 6. init. Οὐς καταστήσομεν ἐπὶ τῆς χρείας ταύτης, Quos præficiemus huic negotio. Vetus autem Interpres, Quos constitutamus super hoc opus. Ego ad signif. melius ex-primeudam, interpretandum censuerim Necessarium munus. [“ Cf. Lex. Polyb. 665. num. 3.” Schw. MSS.]

Χρεῖα autem ap. Rhet., est ἀπομνημόνευμα σύντομον, εὐστόχως ἐπὶ τι πρόσωπον ἀναφέρουσα, ut scribit Aphthoni, (nisi potius ἀναφερομένη ab eo scriptum fuisse credendum est,) qui etiam addit dictam esse χρείαν quod sit χρείων. A Theone definitur, σύντομος ἀπόφασις, ἡ πρᾶξις, ἀναφερομένη μερ' εὐστοχίας εἰς τι ὥρισμένον πρόσωπον ἡ ἀναλογούν προσώπῳ: quæ Cam. ita vertit, Χρεῖα est Dictum breviter aliquid ostendens, aut Factum, scite in personam certam, quodve pro persona sit, collatum. Ei autem vicinam esse dicit γνώμην, vicina item esse quæ vocantur ἀπομνημόνευματα. Aliquanto post, χρεῖαν vocatam esse ait κατ' ἔξοχὴν, quia magis quam ulla alia ad multa est χρείων τῷ βίῳ, i. e. Utilis vitæ. Bud. χρεῖαν interpr. Celebre et apophthegmaticum responsum. Nam hæc Diogenis L. (2, 85.) Καὶ πρὸς τοὺς διασύροντας προσεφέρετο τὰς Ἀριστίππου χρείας, vertit, Allegabat dicta et apophthegmata Aristippi: vel, celebria Aristippi apophthegmaticaque responsa. Hoc enim, inquit, χρεῖα significat, quasi χρείων ἀπομνημόνευμα καὶ σύντομον, ut inquit Aphthon. Sie

ap. eund. Diog. L. in Aristot. Διογένους ἴσχαδα αὐτῷ δεδόντος, νοήσας ὅτι εἰ μὴ λαβῇ, χρεῖαν εἴη μεμελετηκὼς, λαβὼν, ἔφη Διογένη μετὰ τῆς χρείας καὶ τὴν ἴσχαδα ἀπολωλεκέναι, Cum dicto etiam sicum perdisse. Et χρείων ἀποφθέγματα ap. eum Dicta sententiosa. Hæc ille: qui in eo, quod dicit χρεῖαν Aphthonio esse χρείων ἀπομνημόνευμα, vel de suo addit vocem χρείων, vel e sequentibus eam accipit, ubi ille addit χρεῖαν vocata suis sit χρείων. Illa autem χρείων ἀποφθέγματα forsitan sint potius Apophthegmata qualia sunt quæ χρεῖαι vocantur. Apud Quintil. autem χρείων sine adjectione habetur pro Quodam χρεῖας genere. Vide I, 15. [Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.]

[“ Χρεῖα, Thom. M. 918. Musgr. Hec. 976. Suppl. 20. Ion. 638. ad Diod. S. 1, 42. 224. 605. 715. 2, 297. 518. Fac. ad Paus. 2, 68. Heyn. Hom. 5, 424. Koen. ad Greg. Cor. 181. Plut. Mor. 1, 869. Scalig. ad Varro. 211. Casaub. ad Athen. p. 4. Steinbr. Mus. Tur. 1. p. 315. Valck. Hipp. p. 103. Toup. Opusc. 1, 566. 571. Emendd. 2, 375. 4, 482. Wakef. Diatr. p. 33. :— ‘ Vehementer ambigam, an hoc quoque sit legitimum, et quod Græcia suum dicat:—ἀλλὰ τίς χρεία σ' ἐμοῦ; Eur. Hec. 970. Saltem, dum critici doctores similis ellipseos in hac phrasim specimen protulerint, liceat hoc pacto proponere scribendum:—ἀλλὰ τίς χρεία σ' ἐμοῦ;’ Negotium, Officium, Musgr. ad Soph. 1. p. 71. Id de quo agitur, Negotium, Materia subjecta, Werusd. ad Himer. 171. Brunck. ΟΕD. T. 725. Petitio, Plut. 3, 310. Cor. (Thuc. 1, 32.) Instrumentum, T. H. ad Plutum p. 287. (\* Χρειασίδιον, ibid.) Utilitas, Diod. S. 1, 338. De constr., Monthly Review, April 1799. p. 438. Porson. Or. 659. Χρ. ἀναγκαία, ad Diqd. S. 1. 279. Οὐτε χρείαν, οὐτ' ᾧδειαν, Dionys. H. 5, 32. Χρείαν παρέχειν, Heyn. Hom. 4, 108.: ἀποδιδύναι, Dionys. H. 3, 1454.: ἔχειν τινὸς, Egere re aliqua, Fischer. ad Palæphl. 183. Toup. Opusc. 1, 583. ad Charit. 26. Χρείας παρέχεσθαι μαγείρων, Athen. 172. cf. Diqd. S. 1, 315. Εἰς χρείας ἐλθεῖν, T. H. ad Plutum p. 342. 345. 448.” Schlaef. MSS. Χρ. δορὸς, Martis pericula, Syntes. 13. Consuetudo, Jamhl. V. P. 376. Quo compendio scribatur, ad Greg. Cor. 849.: conf. c. χρόνος, ibid. Χρεῖαι, i. q. χρήσεις, de locis Scriptt. vett., Valck. Schol. in N. T. 1, 443. Vide Schn. Lex.]

ΙΟΝΙΣΣΑ Χρεῖα pro Χρεία. Exp. tamen χρεῖα tantummodo Indigentia, VV. LL.

‘Αχρεῖος, Inutilis. Thuc. 2, (40.) Μόνοι γάρ τόν τε μηδὲν τῶνδε μετέχοντα, οὐν ἀπράγμονα, ἀλλ' ἀχρεῖον νομίζομεν. Idem eod. I. Τῶν τε ἀνθρώπων τοὺς ἀχρειοτάτους, ubi loquitur de Iis qui præ ceteris imbellentes erant, utpote Invalidis corporibus prædicti. Sic ap. Plat. de Rep. 2. Οἱ ἀσθενέστατοι τὰ σώματα καὶ ἀχρεῖοι ἄλλο ἔργον πράττειν, (ubi observa etiam iustitivo jungi hoc nomen. Latine dixeris, Inutilis ad aliud agendum.) Legitur aliqui ap. eund. Thuc. (2, 44.) τὸ ἀχρεῖον τῆς ἡλικίας de Effœta ætate: quo forsitan malit aliquis illud ἀχρειότατοι referre. Apud Matth. 25, (30.) ἀχρεῖος δοῦλος, Inutilis servus, qui non est frugi. Gell. 7, 11. Et nequam hominem (appellarent veterum hominum, qui proprie atque integræ locuti sunt,) nihil, neque rei neque frugis bonæ. Quod genus Græci fere, ἀσωτον, ἡ ἀκόλαστον, ἡ ἀχρεῖον, ἡ ἀχρηστον, ἡ κακότροπον, ἡ μιαρὸν dicunt. Ex Aristophl. autem (N. 655.) affertur ἀχρεῖος εἰ καὶ σκαερός pro Ineptus es et rudis: [ubi Br. legit ἀγρεῖος.] Item aliquid esse dicitur ἀχρεῖον, i. e. Inutile: inventiunturque copulata a Plat. ἀχρεῖον et ἀναφελέσι. Affertur autem ἀχρεῖος fem. etiam genere usurpatum, in h. I. ‘Αχρεῖον κατηγορίαν: sed Auctor non nominatur. Alioqui et FEM. ‘Αχρεῖα e Theophr. confirmatur, qui dixerit, ἀχρεῖα κόμη. [“ Diosc. 4, 5. p. 198. Polemon Physiogn. 2, 14. p. 298. Eust. 1467, 31. 1610, 61.” Lobeck. Phryn. 106.] || ‘Αχρεῖον accipitur etiam adverbialiter ab Hom. cum dicit ἀχρεῖον γελᾷν, et ἀχρεῖον ἰδεῖν, de quibus consule Eust. nec non Hesych. Quidam ἀχρεῖον cum ἰδεῖν junctum interpr. Turpiter, Fœde, Inusitato quodam more et indecenti; at cum γελᾶν junctum, redditur. Inutiliter, utpote simulate. [“ ‘Αχρεῖος, Markl. Suppl.

299. ad Charit. 612. Jacobs. Exerc. 2, 105. Anim. 217. Anth. 9, 321. Wakef. S. Cr. 4, 23. Tymnes 4. Brunck. Aristoph. 2, 95. Soph. 3, 407. 446. 455. Heyn. Hom. 4, 246. Clark. ad Il. B. 269. Od. Σ. 162. Y. 347. Heringa Obs. 62. Munck. ad Anton. Lib. 72. Verh., Toup. Opusc. 2, 71. ad Eur. Or. 1616. De sem. Lobeck. Aj. p. 245. Heringa Obs. 62. 166. *'Αχρεῖον*, Jacobs. Anth. 11, 421. Heyn. Hom. 4, 246." Schæf. MSS. "Theocr. 25, 72. τὸν δὲ γέροντα *'Αχρεῖον κλάσσοντες*, περίσσαινόν γ' ἐτέρωθεν, de canibus." Seager. MSS.] HINC autem factum est *'Αχρειόγελως*, quod tamen a Suida exp. Qui ob iniutilia et minime seria ridet atque gaudet. Erasmus hoc Proverbiali noveque couposito verbo dictum fuisse ait Nugatorem, quique rebus ineptis oblectabatur. Sonare enim hanc vocem *ἀχρειόγελως* perinde q. d. Temere ridentem: quod vitii vel stultitiae signum est, vel dementiae. Ego certe non dubito quin ex Homericō *ἀχρεῖον γελᾶν* factum sit illud *ἀχρειόγελως*, ideoque expositio hujus compositi cum expositione loci illius Homericī convenire debat. [Jacobs. Anth. 11, 421. ad Timaei Lex. 120. Toup. Opusc. 2, 71. ad Od. Σ. 162. Y. 347. \**'Αχρειόποιος*, Heyn. Hom. 4, 248. Jacobs. Exerc. 2, 105." Schæf. MSS.] *'Αχρεῖως*, Inutiliter. Pro quo usurpari *ἀχρεῖον* ab Hom., dictum modo fuit, [Jacobs. Anim. 217. Anth. 11, 421." Schæf. MSS. \**'Αχρειότης*, LXX. Tob. 4, 18. Usser. ad Patr. Apost. 2, 22. Clem. Alex. 215. Schleusn. Lex. V. T. Glossae: *'Αχρειότης*, *\*ἀχρειούσην*. Nequitia, Nugacitas: *'Αχρειότητες* Nugae, Nequitiae.] *'Αχρεῖων*, Inutilis. Inutile reddo, s. facio. Itidemque *'Αχρειοῦματι*, Inutilis fio. Hac voce usi sunt LXX., ap. Davidem, (Ps. 52, 4.) Πάντες ἔξεκλιναν, ἄμα ἡχρειώθησαν· οὐκ ἔστι ποιῶν χρηστότητα, οὐκ ἔστιν ἔως ἐνός. [Schleusn. Lex. V. T. "Jacobs. Anth. 11, 250. \**Karaχρειών*, ihid." Schæf. MSS. \**'Αχρεος*, i. q. *ἀχρεῖος*, Tryphiod. 123. 245.]

*'Αχρήιος*, autem pro *ἀχρεῖος*; Inutilis, poeticum est. Hesiod. "Erg. (1, 295.) *ἀχρήιος ἀνήρ*. [Manetho 1, 49. "Heyn. Hom. 4, 247. \**'Αχρηις*, ibid." Schæf. MSS.] Afferit vero Hes. et NOMEN *'Αχρήιος*, expōnens *ἀχρηστος*, (quod sonat itidem Inutilis,) item μάτατος, ἐλαφρός. [I. q. *ἀχρήματος*, Manetho 4, 76.] Apud Eund. legimus ACCUS. *'Αχρέα*, (tanquam a nomin. *'Αχρῆς*, sed inusitato fortasse,) quod exp. βλάσφημον, ἄμφορον, *ἀχρεῖον*, λυπηρόν. "*'Αχρῆς*, δ, "η, Inutilis, Molestus, VV. LL.: procul dubio ex "Hesychio."

[\**"Αχρεια*. Apud Pallad. de Brachmanibus, p. 41. Ήμεῖς δὲ *ἀχρειαν* ἔχομεν πόλεις ἐπιζητεῖν. Huetius conjectit οὐ *χρείαν*. Dubium est an *ἀχρεια*, ut substantivum, sit Græcum." Bast. de VV. nihil vel dub. ap. Scap. Oxon.]

[\**Πρόχρεια*, Gl. Antecessum, i. q. ἀφορμὴ, ἐνθῆκη, Bekk. Anecd. 472.]

[\**"Επίχρειος*, Orell. Suppl. ad Nic. p. 93." Schæf. MSS.]

[\**Ζαχρεῖος*, Valde indigens, Theocr. 25, 6. ὁδοῦ *Σαχρεῖον*—οδίτην. "Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 165. Eichst. de Carmm. Theocr. p. 43." Schæf. MSS.]

At NOMEN *Χρειώδης* citra compos. Utilis, Commodus, Qui usui est. Plut. Τὸ γὰρ ἀναγκαῖον ἀρκεῖ καὶ *χρειώδες* ἀπ' αὐτῶν. Apud Herodian. (8, 6, 8.) Εἴων τὰ *χρειώδη* Polit. vertit Quæ usui forent: in alio autem loco, πρὸς τὸ ἑαυτοῦ *χρειώδες*, Ad suum usum. Vide et in Xpēia voce rhetorica. [Plut. 6, 300. 7. 394. 8, 561. "Ad Lucian. 2, 18. 66. \**Χρειώδης*, 18." Schæf. MSS.]

[\**Χρειών*, Utilis sum, Sext. Emp. adv. Math. 6, 31. 7, 436.]

[\**Χρειακοί*, οἱ, Attian. Peripl. Erythr. p. 10. Interpr. Ministri.]

*Χρεῖος* autem adj. in exemplis, quæ mihi sunt ad manum, nou est Utilis, (licet Bud. hanc signif. illi in quadam interpr. dederit,) sed Indigus, Qui eget, Qui opus habet. Philo V. M. 1. (p. 123.) Τίς γὰρ ἔμελλε παρηγορεῖν ἔτερον, αὐτὸς ὁ τοῦδε *χρεῖος*; Quis enim consolationem alii adhiberet, cum ea ipsem egeret?

A Eod. I. Παρασκευῆς οὐδεμιᾶς ἔστι *χρεῖος* ὁ βοηθός. Ibid. Θεὸς δὲ, ἡ ἀνωτάτω καὶ μεγίστη δύναμις, ὁ οὐδεμιὸς *χρεῖος*: ita enim scr. puto, non ὡ. Hic autem tam frequens vocabuli istius usus facit ut mirer Budæum, ap. eund. Scriptorem, aut certe alium ejusd. nominis, accepisse *χρεῖοι* pro *χρησιμοῖ*. H. enim Philonis I. in lib. de Mundo, Πρεσβευομένας καὶ διαγγελλόντας τὰ τε παρὰ τοῦ ἡγεμόνος τοῖς ὑπηκόοις ὥγαθα; καὶ τὰ βασιλεῖ ὅν εἰσιν ὑπήκοοι *χρεῖοι*, ita vertit, Legatione utique functitantes, atque internuntias: subdilis quidem, bonorum a principe manantium indices: principi vero ipsi regique, operariū commode sibi ab illis navatarum. Eo autem magis hæc interpr. mira videtur, quod nec constructio pro ea facere videatur, et ipsem Bud. non hanc, sed alterant illam signif., tribus exemplis a me paulo ante confirmatam, huic eid. voci ap. eund. Scriptorem in eod. opere trubuerit: hoc in loco, Ἄλλ' ὅπως μηδεὶς ὑπολαβῇ τὸν ποιητὴν *χρεῖον* εἶναι τίνος τῶν γεγονότων, ἀραικατος ἐπεβόησε Μωϋσῆς, κ. τ. λ. Ita enim hæc vertit, Ne quis vero arbitraretur fictorem ipsum, cuiuspiam eorum, quæ fingebantur, usum desiderare, Moses necessario excludavit. Quin etiam in suo Lex. annotavit *χρεῖον* hic positum esse pro *χρεῖαν* ἔχοντα, sed addens, Nisi sit menda. At omnem mendæ, vel potius mendi, suspicionem tollunt tres illi loci paulo ante a me allati. Addam tamen et ex Eur. loco petitum hujus signif. exemplum, qui a Stobæo affertur, Καὶ δοῦλος ὁ γραμμικὸς πλοντῶν ἀνὴρ, Ἐλεύθερος δὲ, *χρεῖος* ὁ; οὐδέν σθένει. Sed hic observa *χρεῖος* positum sine adjectione genitivi, (quein aliqui in præcedentibus ll. habes,) ut Latine ponitur Egenus sine adjectione pro Inopi: at Indigus genitivum potius adjunctum habet. Certe ut *χρεῖαν* interdum dixi significare Necessitatem, ea signif. qua dicitur Aider à quelqu'un en sa nécessité, ita *χρεῖος* commode redi poterit Necessiteux. (Quæ quamvis ita sint, non ignoro scribi ab Eust. *χρεῖος* ponи pro *χρειάδης*: et afferrи in exemplum sine Auctoris nomine, *'Ανήρ εἰς οὐδέν *χρεῖος**.) Jam vero quod ad illum Philonis locum attinet, in quo legitur ὁ οὐδεμιὸς *χρεῖος*, nisi ibi pro ὁ reponamus ὁ; (quam emendationē satis superque confirmare ceteri ll. videntur,) necesse fuerit ut *χρεῖος* sit substant. neutrum, et ponatur pro *χρεῖα*: sed hujus usus nullum, quod sciam, exemplum affertur: *χρεῖος* enim aliud significare, ex iis quæ anteā dixi, nec non ex iis quæ in *χρεῖος* dicturus sum, cognoscet. Neque tamen a ratione alienum omnino fuerit *χρεῖος* signif. illam accipiat, si *χρεῖος* velimus haberi non e substantivo illo *χρεία*, sed esse interjectitum, (ut in multis aliis vocibus, Ionicō more pariter et Poetico,) idemque omnino esse cum *χρεῖος*. Ita enim legimus *χρεῖος* ἔστι μοι et *χρεῖος* ἔχω, pro Opus est mihi, Opus habeo, Indigeo. Quorum loquendi generum exempla afferentur aliquanto post. Ceterum ab adjektivo *χρεῖος*, femininum esset *χρεία*, neutrum *χρεῖον*: sed nulla horum exempla afferuntur. Ideoque fortasse adjektivo feminino *χρεία* non libenter usi fuerint Græci Scriptt. ne coincideret cum substantivo *χρεία*: quamvis aliqui hæc coincidentia, ut ita loquar, aliis in vocibus plerisque spectetur. ["*Χρεῖος*, Thom. M. 918. Musgr. Herc. F. 51. 1340. ad Mœr. 415. Brunck. C. 235. 504. *Χρεῖον*, τὸ, Thom. M. l. c." Schæf. MSS. Utilis, Eust. II. 165, 11.]

*Χρεῖα* autem Ionice dicitur pro *χρεία*, cum gen. itidem. II. A. (341.) εἴποτε δ' αὐτε *Χρεῖα* ἐμεῖο γεννηται, Si rursum me fuerit opus, i. e. mea opera. Ilidem ap. Lucian. cum infin., in lib. quem Ionica dialecto scripsit, *Χρεῖα μοι μεγάλης πίστοις*. Cum infin., ex Apoll. Rb. 2, (390.) ἀλλὰ τίν με πάλαι *χρεῖα* ἀλτεσθαι; quid opus est me rursum errare et vagari? Sine adjectione autem vel genitivi, vel infinitivi, pro Necessitas: II. K. 172. Ἀλλὰ μάλα μεγάλη *χρεῖα* βεβίηκεν *'Αχαιοὺς*, ubi observa positum fem. genere. At in neutro sive pro voce Necessitas, s. potius pro Necessarium negotium, (nam et ita posse redi arbitror,) legitur Od. Δ. (312.) Τίπτε δέ τε *χρεῖα* δεῦρ' ἦγαγε, Τηλέμαχ' ἦρως, Ἐς Λακεδαιμονίαν, ἐπ' εὐρέα νῦν θαλάσσης; Δήμιου, ἦ ἴδιον; Vi-

dendum autem an non et Eust. ita intellexerit hic vocem χρειῶ : quippe qui scribat, Poetam, accipientem hic vocem χρειῶ pro χρέος, tanquam neutram usurpare, construentem cum τίπτε et cum δήμιον ἡ ἰδιον : significando δημόσιον ἡ ἰδιωτικόν σου τὸ πρὸς ἐμὲ χρέος. Invenitur et χρειῶ ἀναγκαῖη ap. eund. Poetam. [“ Phryn. Ecl. 155. Thom. M. 918. ad Charit. 767. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 65. Brunck. Apoll. Rh. 128. Heyn. Hom. 5, 424. 539. 8, 175. Pierson. Veris. 148. ad Od. A. 225. Musgr. Or. 347.” Schæf. MSS.] Ut autem Χρειῶ oxytonum est nomen, habens eam quam dixi signif., ITA Χρειῶ paroxytonum, est verbum, significans Vaticinor. Nam Hes. χρείων exp. χρησμῷδῶν et χοησμολογῶν: quod partic. videri possit ex hoc Apollonii Rh. versu summisse, 2, (182.) Χρείων ἀτρεκέως ἴερὸν νύον ἀνθρώποισι. At Suidas χρείειν exp. τύπτειν: qui l. suspicione mendi non caret. [Od. Θ. 79. Π. γάρ οἱ χρείων μυθίσαστο Φοῖβος Ἀπόλλων. “ Wakef. Ion. 241. Musgr. Iph. T. 120.” Schæf. MSS.]

Dicitur ETIAM Χρεῶ pro χρειῶ, et quidem frequenter. II. K. (43.) Χρεῶ βουλῆς ἐμὲ καὶ σε, διοτρεφὲς ὁ Μεγέλαιος, Κερδαλέης: ubi etiam observandus est usus accus. pro dativo: hoc modo, χρεῶ ἐμοὶ καὶ σοι βουλῆς κερδαλέης, Tibi mihique callido consilio est opus. Ubi Scholiorum brevium Auctor ait esse solleccismum παρὰ τὰς πτώσεις. Eust. autem annotat esse ἀντίπτωσιν pro ἐμοὶ καὶ σοι, aut habere ἔλλειψιν præpositionis: perinde ac si diceret, χρεία βουλῆς εἰς ἐμὲ καὶ σε. Sic etiam II. I. (76.) μάλα δὲ χρεῶ πάντας Ἀχαιοὺς Ἐσθλῆς καὶ πνκινῆς, ubi repetendum est subst. βουλῆς, e proxime præcedente versu. Apud eund. Poetam tamen (604.) οὐτι με ταῦτης Χρεῶ τιμῆς, existimatur subaudiendum verbum ἵκανει, vel καταλαμβάνει: quasi vero non eadem sit in his omnibus II. ratio. Ego certe dixerim potius ubique accus. esse pro dativo, ut legimus ap. Άesch. Pr. (86.) αὐτὸν σε δεῖ προμηθέως, pro αὐτῷ σοι δεῖ προμηθέως, i. e. χρείας ἔχεις τοῦ προμηθεύσασθαι. Χρεῶ, sicut et χρειῶ, sine adjectione, Necessitas. Apud Apoll. Rh. pro Fatali necessitate, quam signif. habet passim χρεῶν, 2, (817.) χρεῶ ἡγε δαμῆναι. [“ Ad Charit. 737. 788. Monthly Review, Apr. 1799. p. 438. Porson. Or. 659. Heyn. Hom. 5, 329. 539. 571. 670. 671. 6, 15. 22. 224. 7, 500. 8, 417. ad Od. A. 225.” Schæf. MSS.]

Χρέος quoque illi χρεῶ subjungendum est. Nam antea quidem de ea signif. vocabuli χρέος dixi, quam Pdētis communem cum solutæ orationis Scriptoribus habet, (in qua sc. et χρέως per ω scribitur,) quæ commodum post χράω et κιχράω locum habebat: nunc vero de eo ejusd. vocab. usu dicendum est, in quo cum præced. χρείω s. χρεῶ, atque adeo χρεία, convenit. Quenadmodum ergo dicitur, χρεία, μοὶ ἐστι τούτου, et χρείαν ἔχω τούτου, sic etiam usurpatur χρέος. Epigr. 4. Μόχθων τοσσατίων οὐ σοι χρέος. Aristoph. Ά. (454.) Τί δ', ὁ τάλας γε, τοῦδ' ἔχεις πλέκους χρέος; Herod. Χρέος ἔχω οὐδὲν ἀνδρὸς Ἐλληνος. Sed et ap. Ήστι. cum gen. Od. Α. (478.) Ἡλθον Τειρεσίαο κατὰ χρέος, εἴ τινα βουλὴν Εἴποι, σπῶς Ιθάκην ἐσ ταῦδαλεσσαν ἰκούμην. Pertinet enim et h. I. ad illam signif.: si ita accipiamus, Veni quod opus haberem opera Tiresiae. Quam signif. innuere videtur Eust., ut docebo paulo post, ubi et de alia hujus loci expositione disseram. Interdum vero χρέος alteram illam et quidem præcedenti vicinam signif. nominis χρεῶ habet, poniturque pro Necessitate: ut χρέος εἶλέ μιν ὀδενεῖν, e Nonno. Præterea quemadmodum χρεία interdum sonat quod. Lat. dicitur Utilitas, sic et χρέος Eur. ita usurpare traditur. Eust. inter alia significare ait τὸ χρεῖδης πρᾶγμα.

Χρέος interdum habet et aliam signif., quæ convenit potius cum ea de qua priore loco dictum a me fuit. Cum enim ponitur pro Munere s. Officio, tunc aliquid cum Debiti signif. commune habere dixerim. Soph. El. (74.) σοὶ δ' ἥδη, γέρον, Τὸ σὸν μελέσθω βάντι φρουρῆσαι χρέος, Tuum implere munus, ut etiam Bud. interpr. Sic affertur ex Eur. (Iph. T. 883.) χρέος σὸν τύδε ἀνευρίσκειν, Tuum est munus, Tui est muneric, s. officii, Tuæ sunt partes, hoc in-

A venire. Nonnunquam vero χρέος redditur Negotium: quod autem alicui incumbit negotium, id illius tanquam munus est s. officium. Apud Lucian. videntur est an ita reddi possit, (2, 303.) Βασιλικός τις ἄνθρωπος κατά τι χρέος ἥκων ὡς τὸν Νέρωνα. Sed quancunque signif. babeat hic nomen χρέος, non dubium est quin hoc loquendi genus ἥκων κατά τι χρέος ex Hom. manabit: sc. ex illo quem paulo ante attuli loco, Ἡλθον Τειρεσίαο κατὰ χρέος.

Χρέος dicitur etiam significare i. q. Res: quam signif. ubicunque obtineat, non dubium est quin eam exemplo nominis χρῆμα habeat, cui frequentem hunc usum esse scimus. De ea interpr. dicam et in proxime sequente tmematio.

Χρέος redditur etiam Causa, ut Opp. Τί χρέος ἐκ μερόπων δὲ κλυτὰς ἥμειψε γυναικας. Sed forsitan aliquis malit interpretari Quæ res. Nec dubium est quin alii etiam loci inveniri queant, qui utrinque interpretationem admittere videantur. A Bud. certe χρέος redditur Causa, in h. l. Epist. Hippocr. ad Demagetum, Τί δέ σε χρέος δεῦρ' ἥγαγεν, ἐταῖρε; Quæ causa te hoc venire perpulit?